
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Lunes 12 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 45031

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
29

17
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

29170 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial  de Las Palmas.  Objeto:  Suministro  de efectos
navales, material de ferretería, material eléctrico, material de limpieza,
lencería y vestuario para el  Buque Esperanza del  Mar.  Expediente:
352024PA1003.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Las Palmas.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3519003B.
1.3) Dirección: León y Castillo, 322.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928494645.
1.10) Fax: 928269601.
1.11) Correo electrónico: jose-julian.suarez@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  44316000 (Ferretería) y 31000000 (Máquinas, aparatos,

equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación).
4.2) CPV Lote 1: 44316000 (Ferretería).
4.3)  CPV  Lote  2:  31000000  (Máquinas,  aparatos,  equipo  y  productos

consumibles  eléctricos;  iluminación).
4.4) CPV Lote 3: 39800000 (Productos de limpieza y pulido).
4.5) CPV Lote 4: 39510000 (Artículos textiles para uso doméstico) y 39143110

(Camas y ropa de cama y pasamanería especializada).
4.6) CPV Lote 5: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES70.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES70.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES70.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES70.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES70.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES70.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de efectos navales, material de ferretería,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Lunes 12 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 45032

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
29

17
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

material eléctrico, material de limpieza, lencería y vestuario para el Buque
Esperanza del Mar.

6.2) Lote 1: Efectos navales y material de ferretería.
6.3) Lote 2: Material eléctrico.
6.4) Lote 3: Material de limpieza.
6.5) Lote 4: Material de lencería.
6.6) Lote 5: Vestuario.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) PLAZO DE GARANTÍA (Ponderación: 5%).
9.2) PRECIO (Ponderación: 80%).
9.3) SERVICIO POSTVENTA (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación:
10.2) Lote 2: 11 de julio de 2024.
10.3) Lote 3: 11 de julio de 2024.
10.4) Lote 4: 11 de julio de 2024.
10.5) Lote 5: 11 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: BAYPORT GLOBAL SUPPLIES S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A11071859.
12.2.3) Dirección: PITAGORAS 17.
12.2.4) Localidad: EL PUERTO DE SANTA MARIA.
12.2.6) Código postal: 11500.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Lunes 12 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 45033

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
29

17
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.1) Nombre: BAYPORT GLOBAL SUPPLIES S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A11071859.
12.3.3) Dirección: PITAGORAS 17.
12.3.4) Localidad: EL PUERTO DE SANTA MARIA.
12.3.6) Código postal: 11500.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: BAYPORT GLOBAL SUPPLIES S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A11071859.
12.4.3) Dirección: PITAGORAS 17.
12.4.4) Localidad: EL PUERTO DE SANTA MARIA.
12.4.6) Código postal: 11500.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: BAYPORT GLOBAL SUPPLIES S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A11071859.
12.5.3) Dirección: PITAGORAS 17.
12.5.4) Localidad: EL PUERTO DE SANTA MARIA.
12.5.6) Código postal: 11500.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 46.198,13 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 24.500,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 24.945,81 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 24.000,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.000,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 8.425,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.554,87 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.000,00 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 49.500,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 47.631,30 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Lunes 12 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 45034

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
29

17
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.2) Dirección: AVDA GENERAL PERÓN, 38 - PLANTA 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28080.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +91 3491451.
16.1.8) Fax: +91 3491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contractuales@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000413000. Envío de Anuncio Previo al DOUE (15 de abril de

2024).
17.2) ID: 2024-000409443. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de abril

de 2024).
17.3) ID: 224494-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (16 de abril  de

2024).
17.4) ID: 222865-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (16 de abril de

2024).
17.5) ID: 2024-000409443. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de abril

de 2024).
17.6) ID: 2024-000855754. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (7 de

agosto de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de agosto de 2024.

Las Palmas de Gran Canaria, 7 de agosto de 2024.- Director Provincial, José
Julián Suárez Suárez .

ID: A240036805-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-09T14:52:04+0200




